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چهارشنبه  08 مرداد 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5225}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 آزادسازی ۵4 گلوگاه شهر اصفهان طی سال گذشته

 انتقال گام به گام ریخته گران و موزایيك سازان به شهرک صنعتی بزرگ اصفهان

 گروه اصفهان: عضو شـورای اسـلامی شـهر اصفهان 
گفـت: یکـی از راهکارهـای اساسـی بـرای احیـای بافت 
فرسـوده، اجـرای پروژه هـای محـرک توسـعه اسـت کـه 
در سـطح شـهر اصفهـان ۵۵۵ گلـوگاه شناسـایی و سـال 

گذشـته حـدود ۵۴ مورد آن آزادسـازی شـده اسـت. 
حجت الاسـلام منوچهـر مهروی پـور در برنامـه رادیویـی 
»صـدای شـهر« بـا اشـاره بـه اقدامـات عمرانـی اخیر در 
شـهر اصفهـان اظهـار کـرد: در ایامـی کـه کشـور درگیر 
تحـولات منطقـه ای بـود، خدمـات شـهری در اصفهـان 
تعطیل نشـد و بعضـی پروژه هـا تکمیل و در اختیـار مردم 

گرفت. قـرار 
 او افـزود: یکـی از ایـن پروژه هـا، حلقـه چهـارم ترافیکی 
شـهر اصفهـان اسـت کـه اگرچه هنـوز به صورت رسـمی 
افتتاح نشـده، امـا مردم از آن اسـتفاده می کننـد و جاده ای 
کـه عـرض کمـی داشـت و پرخطـر بـود، هم اکنـون بـا 

احـداث زیرگـذر و اصـلاح مسـیر، ایمن شـده اسـت.
 عضو شـورای اسـلامی شـهر اصفهان با تأکید بر اهمیت 
بافـت فرسـوده به عنـوان یکـی از مهم تریـن چالش هـای 
شـهری تصریـح کـرد: بـر اسـاس مصوبـه شـورای عالی 
شهرسـازی و معمـاری، مـا حـدود ۲۴۹۴ هکتـار بافـت 
فرسـوده در شـهر اصفهـان داریـم کـه ایـن بافت هـا بـر 
اسـاس سه شـاخص اصلی شـامل ریزدانگی، نفوذناپذیری 

و ناپایـداری تعریـف می شـوند. 
مهروی پـور گفـت: ریزدانگـی بـه معنـای مسـاحت کـم 
از جملـه پلاک هـای کمتـر از ۴۰ مترمربـع اسـت کـه 
نفوذناپذیـری یعنـی عـرض کـم معابـر در مواقـع بحران 
ارائـه خدمات امدادی را دچار مشـکل می کنـد و ناپایداری 

یعنـی سـاختمان هایی کـه فاقـد اسـکلت مقـاوم و اصول 
هستند.  مهندسـی 

او بـا بیـان اینکه بافت فرسـوده علاوه بر تهدیـد، می تواند 
فرصـت باشـد، ادامـه داد: مـا می توانیـم این ظرفیـت را با 
برنامه ریـزی و حمایت مناسـب به فرصـت تبدیل کنیم؛ از 
تمرکـز جمعیت اسـتفاده کنیم و به رونق اقتصادی دسـت 

یابیم. 
او بـا اشـاره بـه اقدامـات مدیریـت شـهری دربـاره بافـت 
فرسـوده ادامـه داد: در شـورای ششـم توجـه ویـژه ای بـه 
موضـوع بافـت فرسـوده شـده اسـت، البتـه نبایـد انتظـار 
داشـت تنها شـهرداری مسـئول این حوزه باشـد، زیرا اداره 

کل راه و شهرسـازی، بانک هـا، نظام مهندسـی و سـایر 
نهادهـا نیـز باید وارد عمل شـوند. عضو شـورای اسـلامی 
شـهر اصفهـان تأکیـد کـرد: قانون گذاری هـای خوبـی در 
ایـن حـوزه انجـام شـده و حـالا وقت اجـرای آن ها اسـت 
و مدیریـت شـهری می توانـد نقـش هماهنگ کننـده را 
ایفـا کنـد تـا دسـتگاه های مسـئول بـه وظایفشـان عمل 
بـه حمایت هـای شـورای  بـا اشـاره  کننـد. مهروی پـور 
اسـلامی شـهر اصفهان گفـت: در اصفهان برای تشـویق 
نوسـازی بافـت فرسـوده، ۵۰ درصـد تخفیـف عـوارض 
ساخت وسـاز در نظـر گرفتـه شـده کـه مصـوب شـورا 
و در حـال اجـرا اسـت. او بـا اشـاره بـه دیگـر مشـوق ها 

افـزود: مـا تشـویق های کالبـدی نیـز داریـم و در معاونت 
شهرسـازی کمیتـه ای به نـام رفع موانـع صـدور پروانه در 
بافت فرسـوده تشـکیل شـده اسـت که شـرایط پـلاک را 
بررسـی و در بعضـی مـوارد اجـازه سـاخت طبقـات اضافه 
را صـادر می کنـد. عضـو شـورای اسـلامی شـهر اصفهان 
خاطرنشـان کـرد: درصورتی کـه متقاضـی ثبت نـام کـرده 
باشـد، طـی چنـد روز وضعیت ملک بررسـی و پاسـخ داده 
می شـود و ایـن فراینـد بـرای تشـویق مالـکان و تسـریع 
نوسـازی بسـیار مؤثر بوده اسـت. مهروی پـور گفت: یکی 
از راهکارهـای اساسـی برای احیای بافت فرسـوده، اجرای 
پروژه های محرک توسـعه اسـت؛ در سـطح شهر اصفهان 
۵۵۵ گلوگاه شناسـایی شـده که سـال گذشـته حـدود ۵۴ 
مـورد آن آزادسـازی شـد. او ادامه داد: در منطقـه ۶ به ویژه 
در محلـه همت آبـاد تأکید کردیم که فضای سـبز موردنیاز 
طرح سـریع آزادسـازی شـود تا بافت رنگ جدیدی بگیرد 
و ایـن خـود به عنوان محرک توسـعه عمـل می کند. عضو 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان بـا تأکید بر نقـش مردم 
در نوسـازی بافـت فرسـوده اظهـار کـرد: در بسـیاری از 
مناطـق شـهر، از جملـه محله همت آبـاد، همراهـی مردم 
موجـب شـد تـا یـک مجموعـه سـرمایه گذار وارد میـدان 
شـود و بیـش از ۱۵۰ واحـد مسـکونی سـاخته شـود؛ این 
اتفـاق نتیجه همراهی مـردم، پیگیری مدیریت شـهری و 
نظـارت دسـتگاه های مرتبط بـود. مهروی پـور اضافه کرد: 
اگـر بخواهیـم در موضـوع بافـت فرسـوده موفق باشـیم، 
حضـور مـردم ضروری اسـت و ما خدمـات را بـرای آن ها 
ارائـه می دهیـم، امـا اگـر خـود مردم همـراه نباشـند، هیچ 

اقدامـی به سـرانجام نمی رسـد.

 گـروه اصفهـان: معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی 
فرمانـداری اصفهان با اشـاره بـه لزوم اجرای بنـد ۲۰ ماده 
۵۵ قانون شـهرداری ها درباره سـاماندهی مشـاغل مزاحم 
شـهری، از اجـرای گام بـه گام انتقال صنـف ریخته گران و 

موزاییک سـازان بـه شـهرک صنعتـی بزرگ خبـر داد.
 حمیدرضـا تأملـی در بازدیـد مسـئولان شـهری اصفهان 
از مراحل پیشـرفت پـروژه مجتمع صنفـی ریخته گران در 
شـهرک صنعتـی بـزرگ اظهار کـرد: موضوع سـاماندهی 
قانونـی  وظایـف  جملـه  از  شـهری  مزاحـم  مشـاغل 
شـهرداری ها اسـت که بـر اسـاس آئین نامه هـای ابلاغی 
و بـا محوریـت بند ۲۰ مـاده ۵۵ قانـون شـهرداری ها اجرا 
می شـود. او افـزود: برای اجرای ایـن مأموریت، کارگروهی 
فرمانـداری  در  مزاحـم  مشـاغل  سـاماندهی  عنـوان  بـا 
تشـکیل شـده کـه طـی چهـار تـا پنـج سـال گذشـته، 
موضوع سـاماندهی صنـف ریخته گران و موزاییک سـازان 
را در دسـتور کار قـرار داده اسـت؛ در این مدت تلاش های 
متعـددی بـرای شناسـایی محل مناسـب، تأمیـن خدمات 
زیسـت محیطی  تأییدیه هـای  دریافـت  و  زیربنایـی 

اسـت. صورت گرفتـه 
 معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی فرمانـداری اصفهـان 
بـا اشـاره بـه مصوبـه اخیـر ایـن کارگـروه تصریـح کـرد: 
از  مشـاغل،  سـاماندهی  کارگـروه  مصوبـه  اسـاس  بـر 
ابتـدای شـهریور ۱۴۰۴ تمـام واحدهایـی کـه مشـمول 
بنـد قانونـی مذکـور هسـتند و هنـوز اقدامی بـرای انتقال 
انجـام نداده انـد، در معـرض پلمـب یا اعمـال قانـون قرار 
خواهنـد گرفـت. تأملـی گفـت: بعضـی نگرانی هـا درباره 
از  بـزرگ  زیرسـاخت های شـهرک صنعتـی  آماده بـودن 
سـوی صنوف مطرح شـده بود که در همین راسـتا، امروز 

بازدیـد مشـترکی با حضور ریاسـت اتاق اصنـاف اصفهان، 
سـازمان ساماندهی مشـاغل شـهری، اداره کل پیشگیری 
و رفـع تخلفات شـهرداری، شـرکت شـهرک های صنعتی 
و دسـتگاه های خدماتـی از محـل اسـتقرار ایـن دو صنف 

شـد. انجام 
 او ادامه داد: بررسـی ها نشـان داد که زیرسـاخت های اولیه 
شـامل آب و بـرق در محل فراهم اسـت و قـرارداد اجرای 
شـبکه گاز نیـز میـان شـرکت شـهرک ها و شـرکت گاز 
اسـتان منعقد شـده و طبق برنامه زمان بنـدی در حال اجرا 
اسـت. معاون هماهنگی امور عمرانـی فرمانداری اصفهان 
خاطرنشـان کرد: انتظـار داریم واحدهای صنفی مشـمول، 
طبق پروتکل تعریف شـده، به شـرکت شـهرک ها مراجعه 

کـرده و قـرارداد واگـذاری زمین را منعقد کنند و بر اسـاس 
ایـن قـرارداد صنـوف می تواننـد طـی بـازه زمانـی یک تا 
دوسـاله عملیـات انتقـال را تکمیـل کننـد و تـا آن زمـان، 
بدون مانع از سـوی شـهرداری یا محیط زیسـت، در محل 

فعلی ادامه فعالیت داشـته باشـند. 
تأملـی با اشـاره به پیشـنهادات مطرح شـده در ایـن بازدید 
گفـت: یکی از پیشـنهادها، کاهـش متراژ واگـذاری زمین 
بـود کـه برخـی معتقـد بودنـد می توانـد هزینه تمام شـده 
احـداث کارگاه هـا را کاهـش دهـد و تمایـل بـه انتقـال را 
افزایـش دهـد و باوجودآنکـه متراژهـای قبلـی بـا نظـر 
اتحادیـه تعییـن شـده بـود، مقرر شـد بـا هماهنگـی اداره 
بررسـی مجـددی  محیط زیسـت و شـرکت شـهرک ها، 

دربـاره امکان کاهش متراژ انجام شـود. او افزود: پیشـنهاد 
دوم دربـاره قیمت گـذاری زمیـن و نحـوه پرداخـت بهـای 
آن بـود، مقـرر شـد ایـن موضـوع نیـز از سـوی شـرکت 
شـهرک ها در هیئت مدیـره موردبررسـی قـرار گیـرد تا در 
چارچـوب مقـررات، نسـبت بـه تسـهیل شـرایط از جمله 

کاهـش میـزان پیش پرداخـت نقـدی اقـدام شـود. 
معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی فرمانـداری اصفهـان با 
تأکیـد بـر ضـرورت همـکاری همه جانبـه دسـتگاه های 
اجرایی و صنفی اظهار داشـت: صنـف ریخته گران موظف 
اسـت تـا پایـان مـرداد سـال جـاری بـرای عقـد قـرارداد 

واگـذاری زمیـن بـه شـرکت شـهرک ها مراجعـه کنـد.
 چراکه داشـتن قرارداد فعال با شـرکت شـهرک ها شـرط 
ادامـه فعالیـت در محل فعلی بـرای یک تا دو سـال آینده 

خواهـد بود.
 تأملـی با اشـاره بـه چشـم انداز مثبـت سـرمایه گذاری در 
شـهرک صنعتی بـزرگ گفـت: با اسـتقرار صنـوف فعال، 
ایـن شـهرک به یـک قطـب تولیـدی تبدیل خواهد شـد 
و اعتقـاد مـا بـر این اسـت کـه نبایـد امکانـات به صورت 
کامـل و از پیـش فراهم شـود و بدون حضور سـرمایه گذار 
رهـا بمانـد؛ بلکـه اسـتقرار واحدهـای صنفـی، موجـب 
و  می شـود  شـهرک  زیرسـاختی  منابـع  از  بهره بـرداری 
رضایتمنـدی دو طـرف را در پـی دارد. او خاطرنشـان کرد: 
حضـور ریخته گـران در ایـن مجموعه، علاوه بـر عمل به 
وظایـف قانونی، موجـب بهره برداری بهتـر از ظرفیت های 
شـهرک، دسترسـی آسـان تر به امکانات تولیدی و توسـعه 
زیرسـاخت های صنعتـی شـهر خواهد شـد کـه امیدواریم 
به صـورت  فراینـد  ایـن  بخش هـا،  تمـام  هم افزایـی  بـا 

رضایت بخـش و اثربخـش به سـرانجام برسـد.

 هدف گذاری 2۰۰ ميلياردی 
قراردادهای فناورانه در 

نمایشگاه فن نما
توسعه  و  برنامه ریزی  معاون  اصفهان:  گروه   
سومین  برگزاری  از  اصفهان  شهردار  انسانی  سرمایه 
دوره نمایشگاه فن نما در سال جاری به عنوان یکی از 
و  داد  خبر  کشور  فناوری  زیست بوم  مهم  رویدادهای 
گفت: هدف گذاری ما در سال جاری انعقاد حدود ۲۰۰ 

میلیارد تومان قرارداد فناورانه است.
نمایشگاه  دوره  سومین  کرد:  اظهار  ابراهیمی  سعید   
شهرداری  تلاش  با  جاری  سال  فن نما  تخصصی 
اصفهان و همراهی کلیه ذی نفعان حوزه علم وفناوری 
برگزار می شود. او افزود: این نمایشگاه که به نماد تجلی 
به صورت  بدل شده،  اصفهان  فناوری شهر  زیست بوم 
همزمان با بیست و هفتمین نمایشگاه اتوکام و با نزدیکی 
مأموریتی و محتوایی میان دو رویداد، فرصت مناسبی 
بین  مؤثر  ارتباط  و  فناورانه  برای تجمیع ظرفیت های 
عرضه و تقاضای فناوری است. معاون برنامه ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان تاکید کرد: در 
تلاش هستیم تا رویداد هوش مصنوعی که پیش ازاین 
دو دوره در اصفهان به همت بنیاد نخبگان برگزار شده 
نیز در حاشیه این نمایشگاه برگزار شود تا رویدادی کامل 
و چندوجهی برای علاقه مندان، پژوهشگران و فعالان 
فناور رقم بخورد. ابراهیمی با اشاره به جایگاه اصفهان 
در نظام نوآوری کشور گفت: اصفهان به عنوان یکی از 
درصد  حدود ۱۰  میزبان  ایران،  در  فناوری  قطب های 
نمایشگاه  این  و  است  کشور  دانش بنیان  شرکت های 
شرکت های  محصولات  آخرین  ارائه  برای  فرصتی 
نیازهای نهادهای اجرایی،  فناور و همزمان همرسانی 
فعالان  و  خصوصی  شرکت های  دولتی،  دستگاه های 
صنعتی است. او ادامه داد: این تعامل، زمینه ساز انعقاد 
قراردادهای واقعی برای تأمین نیازهای فناورانه و ارائه 
معاون  بود.  خواهد  شهروندان  به  مطلوب تر  خدمات 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان با 
اشاره به روند برنامه ریزی این رویداد خاطرنشان کرد: 
اسفند سال گذشته جلسات شورای سیاست گذاری  از 
نمایشگاه فن نما با حضور نمایندگان نهادهایی همچون 
اتاق بازرگانی، استانداری، شرکت شهرک های صنعتی، 
سازمان صمت، نمایشگاه بین المللی اصفهان، شهرک 
بنیاد  استان،  مطرح  دانشگاه های  تحقیقاتی،  علمی 
نخبگان و سایر ذی نفعان به صورت مستمر برگزار شده 
با حداکثر ظرفیت علمی، صنعتی  تا این رویداد  است 
اینکه ویژگی  بیان  با  ابراهیمی  برگزار شود.  اجرایی  و 
رویدادهای  برگزاری  نمایشگاه  از  دوره  این  برجسته 
فناورانه تخصصی است، گفت: سال جاری رویدادهای 
شرکت های  فناوران،  سرمایه گذاران،  برای  متعددی 
دانش بنیان و گروه های هدف برگزار خواهد شد که با 
رویکردهای متنوعی همچون ارز محوری، لبه فناوری و 
تقاضامحوری طراحی شده اند و این رویدادها به صورت 
اجرا   http://fannema.ir از طریق سایت ثبت نامی 
خواهد شد و فرایند ثبت نام ها نیز به زودی آغاز می شود. 
او درباره سطح مشارکت شرکت های داخلی و خارجی 
استانی  اکوسیستم  بر  نمایشگاه  تمرکز  هرچند  افزود: 
است، اما تلاش شده تا شرکت های دانش بنیان از سراسر 
کشور و بعضی کشورهای منطقه نیز حضور داشته باشند. 
شهردار  انسانی  سرمایه  توسعه  و  برنامه ریزی  معاون 
اصفهان خاطرنشان کرد: سال گذشته شهرداری اصفهان 
حدود ۸۰ میلیارد تومان فراخوان فناورانه منتشر کرد که 
زمان  در  دقیقاً  آن  قانونی  فرایند  و  پاکات  بازگشایی 
نمایشگاه انجام شد و حدود ۴۰ میلیارد تومان قرارداد 
فناوری در حوزه فاوا، آی تی و هوش مصنوعی منعقد 
شد، همچنین هدف گذاری ما در سال جاری انعقاد حدود 

۲۰۰ میلیارد تومان قرارداد فناورانه است.

 استفاده از خنك كننده برای 
حيوانات حيات وحش صفه

دو  حدود  گفت:  اصفهان  شهرداری   ۵ منطقه  مدیر   
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای احداث سیستم های 
پارک  هوای  دمای  تعدیل  راستای  در  خنک کننده 

حیات وحش صفه هزینه شده است.
 حسین کارگر با اشاره به تعدیل دمای پارک حیات وحش 
صفه با احداث سیستم های آب پاش و مه پاش اظهار کرد: 
یکی از جاذبه های توریستی و گردشگری شهر اصفهان 
پارک حیات وحش صفه است که بالغ بر ۲۰ هزار نفر 

روزانه از آن بازدید می کنند. 
او با اشاره به اینکه مردم و گردشگران به صورت مستمر 
از کوه صفه بازدید می کنند، افزود: سالانه بالغ بر ۲.۵ 
میلیارد تومان در راستای ساماندهی و ایمن سازی مسیر 

کوه صفه هزینه می شود. 
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با بیان اینکه پارک 
شامل  جانوری  گونه   ۳۰ دارای  صفه  حیات وحش 
گوشت خواران، علف خواران، خزندگان و پرندگان است، 
تصریح کرد: این پارک سالانه بیش از ۲ میلیارد تومان 
هزینه نیاز دارد و هدف آن در راستای آموزش و آگاهی 
شهروندان به ویژه کودکان و نسل جوان است. کارگر 
خاطرنشان کرد: پارک حیات وحش صفه در منطقه ای 
کوهستانی و جنگلی متناسب با زیستگاه حیوانات واقع 
سال  تابستان  شدید  گرمای  باتوجه به  که  است  شده 
جاری، حدود یک میلیارد تومان برای احداث سیستم های 
خنک کننده در راستای تعدیل آب وهوای پارک حیات 
وحش صفه هزینه شد. او ادامه داد: بعضی از گونه های 
جانوری آفریقایی تا دمای ۵۰ درجه را تحمل می کنند اما 
برخی دیگر از حیوانات پارک حیات وحش صفه نیاز به 
تعدیل آب وهوا داشتند؛ بنابراین نصب پنکه و دمنده های 
هوا و احداث سیستم آب پاش و مه پاش در جایگاه های 

نگهداری حیوانات را به منصه ظهور رساندیم.

 اختصاص 2۵۰۰ ميليارد ریال 
برای آسفالت معابر كاشان

از  یکی  معابر  مناسب  آسفالت  گفت:  کاشان  شهردار   
از عوامل اساسی در  ضرورت های زندگی شهری و یکی 
توسعه پایدار شهری محسوب می شوند و براین اساس ۲۵۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار برای ۸۰ هزار تن آسفالت ریزی در بودجه 

سال جاری اختصاص یافته است.
 ابوالفضل ساروقیان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تاکنون 
۱۷ هزار تن آسفالت در معابر شهر کاشان اجرا شده و تا پایان 
تابستان، ۲۰ هزار تن آسفالت ریزی دیگر اجرا خواهد شد. 
او افزود: در حال حاضر هم زمان سه اکیپ اجرای آسفالت 
مکانیزه در شهر مشغول فعالیت هستند و آسفالت ریزی دستی 
معابر نیز در معابر کم عرض، طبق ضوابط فنی و بادقت بالا 
اجرا می شود. شهردار کاشان بیان کرد: عملیات خط کشی در 
معابر اصلی و فرعی شهر کاشان نیز باهدف افزایش ایمنی 
تردد، ارتقای نظم عبورومرور وسایل نقلیه و ساماندهی بهتر 
تأکید  با  است. ساروقیان  آغاز شده  از شب گذشته  معابر، 
بر نقش مهم این عملیات در کاهش حوادث ترافیکی و 
آشکارسازی بهتر مسیرها افزود: خط کشی ها به دو صورت 
ممتد با رنگ زرد و منقطع با رنگ سفید انجام می شود تا 
شهروندان شاهد بهبود کیفیت بصری و ایمنی معابر شهری 
باشند. او گفت: آسفالت معابر از جمله زیرساخت های اساسی 
و حیاتی در هر شهر به شمار می رود و نقش مهمی در ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان و همچنین زیبایی، ایمنی و نظم 

شهری دارد.

 جایگاه ارتباطات مردمی در 
شهرداری اصفهان كم رنگ 

نخواهد شد
 گروه اصفهان: رئیس اداره ارتباطات مردمی شهرداری 
اصفهان گفت: شاید مأموریت های این اداره تغییر کند؛ اما 
جایگاه ارتباطات مردمی در دیدگاه مدیریت شهری و در میان 

مردم اصفهان هیچ گاه تغییر نخواهد کرد.
 محمدتقی رفیعی در دومین نشست هم اندیشی شهروندان 
نشست ها  این  کرد:  اظهار  اصفهان  شهر  مشارکت جوی 
به منظور تبادل نظر با شهروندان و شفاف سازی فرایندهای 
اجرایی برگزار می شود و هدف اصلی آن ها، ارتقای کیفیت 
خدمات و افزایش پاسخگویی به نیازهای متنوع شهروندان 
است. او افزود: اساس نگاه ما به شهروندان، احترام به سبک 
زندگی و انتخاب آن هاست. ممکن است شهروندی تمایل 
داشته باشد از طریق تلفن و تماس مستقیم با شهرداری ارتباط 
برقرار کند، درحالی که برخی دیگر ترجیح می دهند از بسترهای 
مجازی و پیام رسان ها استفاده کنند؛ بنابراین امکان انتخاب را 
در اختیار شهروندان قرار داده ایم. رئیس اداره ارتباطات مردمی 
همچون  خدمات  برخی  کرد:  تصریح  اصفهان  شهرداری 
درخواست صدور پروانه، پرداخت وجه، تأیید نقشه ها و سایر 
موارد حقوقی، نیازمند احراز هویت دقیق هستند و در این نوع 
خدمات، باید اطمینان حاصل شود که فرد مراجعه کننده، مالک 
واقعی یا دارای اختیارات قانونی لازم برای انجام فرایندها 
است و به همین دلیل این موارد از مسیرهای خاص با رعایت 
الزامات حقوقی پیگیری می شود. رفیعی تأکید کرد: هیچ یک از 
این تغییرات به معنای حذف نقش سامانه ۱۳۷ نیست و حتی 
پیام های اصفهان من که در درگاه جداگانه ای ثبت شده اند با 
پشتیبانی کارشناسان اداره ارتباطات مردمی پیگیری و پاسخ 
نهایی آن نیز تا حصول نتیجه به شهروند داده می شود. او تأکید 
کرد: اداره ارتباطات مردمی شهرداری به صورت مستمر بررسی 
می کند که آیا فرایندهای مربوط به تمام پیام های شهروندی 
طبق روال صحیح، دقیق و باکیفیت پیش رفته است یا خیر 
و در صورت مشاهده نقص یا تأخیر، اقدامات اصلاحی انجام 
خواهد شد. رئیس اداره ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان 
اظهار کرد: ممکن است طبق سیاست های مدیریت شهری 
گاهی بعضی درخواست ها از درگاه های متفاوت ثبت و دنبال 
شود؛ اما آماده ایم با تغییر مأموریت ها و نقش ها، همچنان در 
مسیر خدمت رسانی به مردم اصفهان گام برداریم همانند 
سامانه اصفهان من که اکنون پشتیبانی و نظارت بر چرخه 
مردمی  ارتباطات  اداره  کارشناسان  عهده  به  آن  پیام های 
شهرداری است. رفیعی با اشاره به تغییر در فرایند ثبت بعضی 
به  سامانه ۱۳۷  از  آن  انتقال  و  درخواست های شهروندی 
سامانه اصفهان من، گفت: شاید مأموریت هایمان تغییر کند؛ 
اما جایگاه ارتباطات مردمی در دیدگاه مدیریت شهری و در 

میان مردم اصفهان هیچ گاه تغییر نخواهد کرد.

 اعزام ماشين آلات سازمان 
خدمات موتوری شهرداری 

اصفهان به كربلا
موتوری  خدمات  سازمان  مدیرعامل  اصفهان:  گروه   
شهرداری اصفهان از اعزام ماشین آلات و نیروهای خدماتی 
سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان به کربلای معلی 

در راستای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی خبر داد.
 هادی اسحاقیان اظهار کرد: در آستانه فرارسیدن ایام اربعین 
حسینی و باتوجه به حجم گسترده تردد زائران از اقصی نقاط 
به سمت عتبات عالیات  ایران و سایر کشورهای اسلامی 
شهرداری  موتوری  خدمات  سازمان  کربلا،  شهر  به ویژه 
اصفهان در راستای مسئولیت های اجتماعی، دینی و انسانی 
خود، اقدام به اعزام ماشین آلات و تجهیزات تخصصی به 
همراه نیروی انسانی مجرب به کشور عراق کرده است. او 
افزود: این اقدام در پاسخ به درخواست ها و هماهنگی های 
صورت گرفته با ستاد اربعین شهرداری اصفهان و در چارچوب 
تفاهم نامه های همکاری با شهرداری کربلا صورت گرفت. 
مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان تأکید 
کرد: این سازمان به عنوان یکی از سازمان های زیرمجموعه 
مدیریت شهری، همواره در شرایط ویژه و مأموریت های 
فرامنطقه ای، حضوری فعال و جهادی داشته و در این راستا 

نیز با تمام ظرفیت خود وارد عمل شده است.

 بحران کمبود آب در شهرهای جهان به دلیل تغییرات اقلیمی و 
رشد جمعیت، به چالشی جدی و مشکلی روزافزون تبدیل شده 
است؛ بااین حال تجربه شهرهایی همچون کیپ تاون و ملبورن 
نشان می دهد ترکیب فناوری نوین، مدیریت صحیح و مشارکت 
عمومی کلید حل این مشکل و گامی حیاتی برای تضمین آب 

پایدار در آینده است.
 به گزارش ایمنا، چالش کمبود آب در شهرهای جهان با شدت 
فزاینده ای در حال گسترش است و این مشکل ناشی از عوامل 
متعددی همچون تغییرات اقلیمی، افزایش جمعیت و ضعف 
زیرساخت هاست. در پاسخ به این بحران، بسیاری از شهرهای 
بزرگ دنیا با به کارگیری استراتژی های متنوع و فناوری های 
نوین در تلاش اند تا مصرف آب را بهینه و منابع موجود را بهتر 
مدیریت کنند. بر اساس مطالعات موردی کشورهای مختلف و 
تحلیل های کارشناسان حوزه آب تا سال ۲۰۲۵ که نشان دهنده 
مسیرهای پیشروی قابل اتکا برای مقابله با بحران جهانی کمبود 
آب است، یکی از رویکردهای مؤثر در این زمینه، استفاده از 
سامانه های پایش لحظه ای است که به شهرهایی همچون 
کیپ تاون در آفریقای جنوبی اجازه می دهد تا میزان ذخایر آب 
و مصرف آن را به صورت آنلاین و شفاف در اختیار شهروندان 
قرار دهند. این شفافیت موجب افزایش آگاهی عمومی می شود 
و شهروندان را به صرفه جویی تشویق می کند، به طوری که طی 
بحران خشکسالی بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸، مصرف آب 
در کیپ تاون به نصف کاهش پیدا کرد. در کنار این اقدامات، 
شهرهای ساحلی از جمله ملبورن در استرالیا، با بهره گیری 
از فناوری شیرین سازی آب دریا، آب آشامیدنی تازه ای تولید 
می کنند که بخش قابل توجهی از نیاز مصرفی شهر را تأمین 
می کند. تأسیسات این شهر سالانه تا ۱۵۰ میلیارد لیتر آب 
تولید می کند، ضمن آنکه بهره برداری از این تأسیسات باتوجه به 
ذخایر موجود و پیش بینی تقاضا به گونه ای تنظیم می شود که 

هزینه ها و تأثیرات زیست محیطی نیز کنترل شود. حفظ و بهبود 
شبکه های زیرساختی آب با استفاده از فناوری های پیشرفته 
تشخیص نشتی، به طور چشمگیری از هدررفت آب جلوگیری 
می کند. شهرهایی همچون لاس وگاس و سن دیگو در آمریکا 
با نصب حسگرهای صوتی و فیبر نوری، نشت های احتمالی 
را سریع شناسایی می کنند و با تعمیر به موقع آن ها، مصرف 
بهینه تری را رقم می زنند. سن دیگو همچنین با جمع آوری و 
بازیابی آب باران، نزدیک به ۹۰ درصد از این منابع را پس از 
تصفیه برای مصرف ذخیره می کند. سیاست های قیمت گذاری 

تصاعدی و محدودیت های مصرف نیز برای کنترل مصرف 
آب به کار گرفته می شوند. به عنوان مثال، لاس وگاس با افزایش 
محدودیت های  پرمصرف،  مصرف کنندگان  برای  قیمت 
داوطلبانه و اجباری وضع کرده است. این شهر همچنین مردم 
را به استفاده از فضای سبزی مقاوم به کم آبی ترغیب می کند. 
استفاده مجدد از آب و بازچرخانی آب های فاضلاب نیز بخشی 
از راهکارهای پایدار است که در بسیاری از مناطق از جمله 
ویندهوک، پایتخت نامیبیا و بعضی از شهرهای چین و آمریکا 
اجرا می شود که در آن ها پساب تصفیه شده به آب آشامیدنی 

تبدیل  مفید  سایر محصولات  و  کود  به  فرآیند  و ضایعات 
می شود. ترویج استفاده از تجهیزات کم مصرف آب همچون 
سرویس های بهداشتی، دوش ها و ماشین های ظرف شویی 
پیشرفته، همچنین تشویق به استفاده از گونه های گیاهی مقاوم 
به خشکی نیز گام های دیگری است که به کاهش تقاضای آب 
در سطح خانگی و تجاری کمک می کند. راهکارهای مبتنی 
بر طبیعت و توسعه زیرساخت های سبز نیز در دستور کار قرار 
گرفته اند. ایجاد حوضچه های نگهدارنده، بایوسویال ها )کانال ها 
یا فرورفتگی های فضای سبز با طراحی ویژه که برای مدیریت 
روان آب های بارانی به کار می روند( و استفاده از سطوح نفوذپذیر، 
به جذب و ذخیره آب باران و کاهش روان آب های شهری کمک 
می کند. در کشورهایی همچون پرو، شرکت های آب ملزم 
شده اند تا بخشی از درآمد خود را در این حوزه سرمایه گذاری 
کنند. این رویکرد در آمریکای شمالی و ویتنام نیز دنبال می شود 
تا سیستم های طبیعی و زیرساخت های سنتی درهم تنیده و با 
یکدیگر هماهنگ شوند. بااین وجود شرایط در بعضی مناطق 
بسیار بحرانی است و خشکسالی های متوالی، گرمای شدید و 
کمبود انرژی که موجب قطع مکرر برق می شود، عملکرد پمپاژ 
و توزیع آب را با اختلال روبه رو می کند. این امر فرصت های 
لازم برای مدیریت پایدار منابع آب را کاهش داده است. در این 
مناطق هشدارهای مسئولان نسبت به وضعیت جبران ناپذیر در 
صورت به کار نگرفتن اقدامات فوری، نشانگر عمق چالش های 
پیش روست. مشکل کمبود آب نه تنها به دلیل محدودیت 
منابع فیزیکی، بلکه به واسطه چالش های مدیریتی همچون 
در  هماهنگی  فقدان  و  ناکافی  سرمایه گذاری  سوءمدیریت، 
سیاست ها تشدید می شود. برآورد می شود که دست کم ۲/۷ 
میلیارد نفر در جهان حداقل یک ماه از سال با کمبود آب 
شدید روبه رو باشند که این موضوع پیامدهای گسترده ای برای 

سلامت عمومی، توسعه پایدار و ثبات اجتماعی دارد.

خبر خبر 
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